
Asunto NQ51de Ódaded VPuddíoa
M ontevideo, ^  *| jy j_  2023 

VISTO: la  re n u n c ia  p re se n ta d a  por la D ra. S a n d ra  L au ra  Lorenzo 

P o usa  (C.I. 2 .588 .971-2) com o S ub  D irecto ra  G eneral de la S a lu d  del

M inisterio de S a lud  P úb lica ;--------------------------------------------------------------

RESULTANDO: que  d ich a  p rofesional fue d esig n ad a  po r R esolución

del Poder E jecutivo, de 29 de diciem bre de 2 0 2 2 ;-------------------------------

CONSIDERANDO: que  co rresponde  a ce p ta r  la c itad a  re n u n c ia , a  

p a r tir  del 10 de ju n io  de 2023, agradeciendo  los im p o rtan te s  servicios

p re s ta d o s ;------------------------------------------------------------------------------------------

ATENTO: a  lo estab lec ido  por el A rtículo 60°, Inciso 4 o de la

C onstituc ión  de la  R epública;-------------------------------------------------------------

EL PRESIDENTE DE LA REPÚBLICA 

R E S U E L V E :

I o.- A céptase la re n u n c ia  p re se n ta d a  po r la  DRA. SANDRA LAURA 

LORENZO POUSA (C.I. 2 .588 .971-2) com o S u b  D irec to ra  

G eneral de la S a lud  del M inisterio de S a lud  Pública, a  p a r tir  del

10 de ju n io  de 2 0 2 3 .-----------------------------------------------------------------

2 o.- A gradécense los im p o rtan te s  servicios p re s ta d o s .---------------------

3 o.- C o m u n iq ú e se .-------------------------------------------------------------------------


